
UCHWAŁA NR XXVIII/319/17
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 31 maja 2017 r.

w sprawie przejęcia przez Gminę Trzebnica od Powiatu Trzebnickiego prowadzenia Powiatowego 
Zespołu Szkół  nr 1 w Trzebnicy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11, w związku z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm. ) i art. 5 ust. 5b i 5c ustawy z dnia 
7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn.zm.)  Rada Miejska
w Trzebnicy uchwala, co następuje:

§ 1. 1) Wyraża sie wolę przejęcia przez Gminę Trzebnica od Powiatu Trzebnickiego z dniem 1 września 
2017 r. prowadzenia Powiatowego Zespołu Szkół  nr 1 w Trzebnicy  przy ul. Wojska Polskiego 17, którego 
prowadzenie należy do zadań własnych Powiatu Trzebnickiego w zakresie edukacji publicznej.

2) Przejęcie zadania publicznego określonego w ust.1 odbędzie się przy spełnieniu przez Powiat Trzebnicki 
nastepujących warunków:

a) nieodpłatnego przekazania na własność Gminy Trzebnica nieruchomości zabudowanej, położonej  
w Trzebnicy przy ul. Wojska Polskiego 17, numer działki 28 AM-7 wraz ze znajdujacymi sie w tych 
obiektach ruchomościami służącymi wykonywaniu funkcji i zadań szkoły,

b) przekazanie przez Powiat Trzebnicki przysługującej Powiatowemu Zespołowi Szkół nr 1 w Trzebnicy 
subwencji oświatowej w pełnej wysokości za okres od 1 września 2017 r.  do 31 grudnia 2017 r.

c) pokrycie przez Powiat Trzebnicki wszelkich zobowiązań Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Trzebnicy  
według stanu na dzień 31 sierpnia 2017 r. wobec  wierzycieli Powiatowego Zespołu Szkół nr 
1 w Trzebnicy.

§ 2. Przejęcie zadania publicznego, o którym mowa w  §1 niniejszej uchwały przez Gminę Trzebnica
nastąpi na podstawie porozumienia zawartego w imieniu Gminy Trzebnica przez Burmistrza  Gminy
Trzebnica z Powiatem Trzebnickim, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy

Mateusz Stanisz

Id: 48B4F472-F44F-4B94-93AD-CBD011F86FB9. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/319/17

Rady Miejskiej w Trzebnicy

z dnia 31 maja 2017 r.

Porozumienie

w sprawie przekazania przez Powiat Trzebnicki Gminie Trzebnica zadania własnego w zakresie 
prowadzenia Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 z siedzibą w Trzebnicy przy ul. Wojska Polskiego 17,   

zawarte w Trzebnicy w dniu  ..........................2017 r. pomiędzy

Powiatem Trzebnickim z siedzibą w Trzebnicy przy ul. ks. Dziekana Wawrzyńca Bochenka 
6 reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Trzebnickiego w osobach:

.................................................................................

.................................................................................

.................................................................................

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Trzebnickiego - .......................................................................

zwanym w treści porozumienia „Powiatem”,

a

Gminą Trzebnica z siedzibą w Trzebnicy przy pl. Marszałka J. Piłsudskiego 1 reprezentowaną przez:

Marka Długozimę - Burmistrza Gminy Trzebnica

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Trzebnica - Barbary Krokowskiej

zwaną w treści porozuminia  "Gminą"

Na podstawie: art. 5 ust. 5b i 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.Dz.U. 2016 r, 
poz. 1943 ze zmianami).  Strony porozumienia ustalają, co następuje:

§ 1. 1.  Z dniem 1 września 2017 r. Powiat przekazuje Gminie zadanie własne w zakresie prowadzenia 
Powiatowego Zespołu Szkół  nr 1 w Trzebnicy  z siedzibą w Trzebnicy przy ul. Wojska Polskiego 17 w skład 
którego wchodzą następujące szkoły:

- Liceum Ogólnokształcące im. II Armii Wojska Polskiego w Trzebnicy;

- Powiatowe Gimnazjum Sportowo-Językowe

2. Gmina przejmuje z dniem 1 września 2017 r. prawa i obowiązki organu prowadzącego
w stosunku do Powiatowego Zespołu Szkół  nr 1 w Trzebnicy.

3. Powiat w uzgodnieniu z Gminą ustali plan naboru uczniów do Powiatowego Zespołu Szkół
nr 1 w Trzebnicy na rok szkolny 2017/2018 oraz kierunki kształcenia.

4. Od roku szkolnego 2018/2019 Gmina będzie decydowała samodzielnie o zasadach i warunkach
rekrutacji uczniów oraz kierunkach kształcenia.

5. Powiat zatwierdzi arkusz organizacji Powiatowego Zespołu Szkół  nr 1 w Trzebnicy na rok szkolny
2017/2018 .

6. Od roku szkolnego 2017/2018 Gmina będzie odpowiadała za organizację  i funkcjonowanie 
Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Trzebnciy.

§ 2.  Zadanie, o którym mowa w niniejszym porozumieniu  będzie finansowane w  następujący sposób:

1) Powiat przekaże Gminie subwencję oświatową przysługującą za okres od 1 września 2017 r. do 31 grudnia 
2017 r. w miesięcznych transzach na konto Gminy w terminie do 25 - go dnia każdego miesiąca począwszy 
od miesiąca września 2017 r.

Id: 48B4F472-F44F-4B94-93AD-CBD011F86FB9. Uchwalony Strona 1



2) Składniki wynagrodzenia nauczycieli i pozostałych pracowników Powiatowego Zespołu Szkół nr 
1 w Trzebnicy za miesiąc wrzesień 2017 r. płatne z góry, wypłaci Powiat.

3) Kwota subwencji, o której mowa w pkt 1, w miesiącu wrześniu 2017 r. zostanie pomniejszona
o kwotę wypłaty, o której mowa w pkt 2.

4) Gmina zobowiązuje się samodzielnie realizować od 1 września 2017 r. sprawozdawczość oświatową
i występować z wnioskami do Ministerstwa Edukacji Narodowej o przyznanie jej subwencji

oświatowej subwencji ogólnej na przekazane jej przez Powiat zadanie.

§ 3.  Powiat przekaże nieodpłatnie Gminie na własność majątek w postaci nieruchomości zabudowanej 
budynkami Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Trzebnicy, numer działki 28 AM-7 oraz wszystkie ruchomości 
będące we władaniu Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Trzebnicy oraz  na podstawie protokołu zdawczo-
odbiorczego stosowną dokumentację techniczną związaną z przedmiotowymi składnikami majątku. 

§ 4.  Gmina zobowiązuje się do:

1) Zakończenia bieżących remontów obiektów Powiatowego Zespołu Szkół  nr 1 w Trzebnicy.

2) Doposażenia  Powiatowego Zespołu Szkół  nr 1 w Trzebnicy w niezbędny sprzęt i pomoce
dydaktyczne do pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczych,
przeprowadzania egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych  Powiatowego Zespołu
Szkół nr 1 w Trzebnicy.

3) Zapewnienia warunków działania Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Trzebnicy zgodnie
z wymogami prawa oświatowego w tym zakresie.

§ 5. Stan zatrudnienia w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w Trzebnicy wynikać będzie z arkusza 
organizacji Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Trzebnicy na rok szkolny 2017/2018,  zatwierdzonego przez  
Zarząd Powiatu Trzebnickiego, po pozytywnym zaopiniowaniu przez Dolnośląskiego Kuratora
Oświaty.

§ 6.  Za zobowiązania Powiatowego Zespołu Szkół  nr 1 w Trzebnicy, powstałe do dnia 31 sierpnia 2017 r., 
odpowiada Powiat.

§ 7. 1.  Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony związany z prowadzeniem przekazanego 
 zadania.

2. Porozumienie może zostać rozwiązane przez Strony w każdym czasie w drodze aneksu do
niniejszego porozumienia zawsze ze skutkiem na koniec roku szkolnego.

§ 8.  Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 9.  W sprawach nieuregulowanych porozumieniem mają zastosowanie przepisy powszechnie 
obowiązującego prawa. 

§ 10.  Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego .

§ 11.  Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej  ze Stron 
porozumienia.

    GMINA POWIAT

Id: 48B4F472-F44F-4B94-93AD-CBD011F86FB9. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5 ust. 5b i 5c ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r.

poz. 1943, z późn.zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą przejmować do prowadzenia zadania w

zakresie edukacji, będące zadaniami własnymi innych jednostek samorządowych, po zawarciu

odpowiednich porozumień.

Stworzenie optymalnych warunków nauki jest priorytetowym zadaniem wszystkich jednostek samorządu

terytorialnego, na terenie których obecny uczeń będzie w przyszłości funkcjonał jako dorosły obywatel.

Przejęcie przez Gminę Trzebnica zadania własnego Powiatu Trzebnickiego

w zakresie prowadzenia Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Trzebnicy ma na celu uatrakcyjnienie oferty

edukacyjnej dla młodzieży oraz optymalizację warunków nauczania na etapie obecnie ponadgimnazjalnym a

w przyszłości zgodnie z wdrażaną reformą na etapie ponadpodstawowym

w kontekście spójności i ciągłości z rozwijającą się edukacją gminną z jednej strony oraz edukacją

szkolnictwa wyższego z drugiej strony.

Działanie to odpowiada oczekiwaniom mieszkańców, których reprezentantem jest Burmistrz Gminy

Trzebnica, będącego także wnioskodawcą podjęcia niniejszej uchwały. Uatrakcyjnienie oferty edukacyjnej

przejmowanego Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Trzebnicy polegać będzie na stworzeniu lepszych

warunków od dotychczasowych szczególnie w zakresie edukacji sportowej i językowej w powiązaniu z

rozwojem tych edukacji już od edukacji przedszkolnej poprzez edukację w szkołach podstawowych oraz

przez okres dwóch lat w wygaszanych gimnazjach. Prowadzona edukacja językowa i sportowa od

najwcześniejszych lat (zwiększenie liczby godzin na w/w edukacje, stworzenie warunków pod uruchomienie

oddziałów dwujęzycznych, sportowych, udostępnienie bogactwa zasobów Gminy Trzebnica, wykorzystanie

bardzo dobrych kontaktów z miastem partnerskim w Niemczech w zakresie projektów i programów

współpracy i wymiany międzynarodowej kadry i uczniów i inne) zaowocuje zwiększeniem szans

edukacyjnych i życiowych naszej młodzieży m. innymi w proponowanych obszarach edukacyjnych. Lepsza

oferta, proponowana jako działanie systemowe od najmłodszych lat szkolnych po maturę wpłynie na

częstsze podejmowanie decyzji o edukacji licealnej w Trzebnicy, a tym samym zahamuje odpływ uczniów

do szkół wrocławskich.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzsadnione.

Id: 48B4F472-F44F-4B94-93AD-CBD011F86FB9. Uchwalony Strona 1




